2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021 № 639                                                                                г.  Белокуриха

	О внесении изменений в административный регламент  исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края  от 24.09.2018                № 1139, в редакции постановления            от 28.01.2019 № 46, от 08.12.20210           № 1327

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 11.05.2021                           № 02-57-2021/536  на постановление администрации города Белокуриха Алтайского края  от 24.09.2018 № 1139 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008            № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243                          «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», ст. 44  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокурихи Алтайского края  от 24.09.2018 № 1139, в редакции постановления от 28.01.2019 № 46, от 08.12.2020 № 1327 следующие изменения:
1.1. Подпункт 13 пункт 2.6. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«13) Приказом Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;».
1.2. Подпункт 15 пункта 2.6.  раздела 2 Регламента исключить.
1.3. Абзац 1 пункта 2.12. Регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются случаи, определенные статьей 39.16 Земельного кодекса»:».
1.4. Подпункт 9 пункта 2.12. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«9. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».
1.5. Подпункт 10 пункта 2.12. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«10. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном                  Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи               Р.Г. Посысаеву

	Первый заместитель главы администрации города
	А.В. Киунов